



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES - DEL
COORDENADORIA DE PESQUISA DE PREÇOS DA PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO-
CPPPROAD/DEL/DLC/PROAD

RELATÓRIO Nº 0861339/2025/CPPPROAD - REI/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - REI/REI/IFS
PROCESSO Nº 23289.000239/2025-62
INTERESSADO: GERENCIA DE PRODUCAO - CAMPUS SAO CRISTOVAO

À Diretoria de Licitações e Contratos

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao determinado na Lei nº 14.133/21 e demais dispositivos legais, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 65/2021/SEGES/ME.

Trata-se de pesquisa de preços cujo objeto é Aquisição de medicamentos de uso veterinário.

A pesquisa de preços foi realizada no período compreendido entre os dias 20/10/2025 e 04/12/2025.

A metodologia aplicada ao valor de referência foi aferida por meio da mediana e foram obtidos após análise crítica de cada registro encontrado.

A fonte de pesquisa utilizada levou em consideração o art. 5º da IN 65/2021/SEGES/ME, em específico os incisos I, II, III, a saber:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no

momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;

Os relatórios gerados com filtros aplicados e os registros encontrados podem ser conferidos anteriormente.

Após análise detalhada de todos os preços válidos obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor de referência, a seguir especificado:

Item	Especificação do Material/Serviço	Unidade fornecimento	Quantidade	Valor Unitário de Referência (R\$)	Valor Total de Referência (R\$)
1	CICATRIZANTE VETERINÁRIO À BASE DE ALCATRÃO VEGETAL ESTERILIZADO, PARA USO EXTERNO. TIPO MIOSTHAL OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE. FRASCO CONTENDO 300G. DICLORO DIVINIL PIRROLIDONA (D.D.V. P.) 3,000G ORTO-ORTO-DIMETIL-PARANITROFENIL-FOSFOROTIOATO 0,027G ALCATRÃO VEGETAL ESTERILIZADO Q.S.P. 100,0ML	FRASCO 300 G	4	353,99	1.415,96
2	ANTIBIÓTICO DE USO VETERINÁRIO, TÓPICO À BASE DE TERRAMICINA/HIDROCORTISONA SPRAY. TIPO TERRACORTIL OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE. FRASCO 74 G	FRASCO 74 G/125mL	10	31,57	315,70
3	ANTIPAPILOMATOSO À BASE CLOROBUTANOL 5 G INJETÁVEL. TIPO VERRUTRAT OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO 20 ML	10	28,19	281,90
4	ANTIPARASITÁRIO VETERINÁRIO, À BASE DE CLORIDRATO DE LEVAMISOL, 75 G/100 ML, USO ORAL. TIPO RIPERCOL L SOLUÇÃO OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	LITRO	13	134,71	1.751,23
5	BICARBONATO DE SÓDIO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À MAGNÉSIA CALCINADA, CARBONATO DE CÁLCIO OUTROS COMPONENTES: E SULFATO DE MAGNÉSIO CONCENTRAÇÃO: 10% + 5% + 5% + 80% APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL USO: USO VETERINÁRIO	500G	5	41,31	206,55

6	BROMEXINA COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL USO: USO VETERINÁRIO	FRASC O 50 ML	6	47,45	284,70
7	CETAMINA SAL QUÍMICO: CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO*: 100 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA*: SOLUÇÃO INJETÁVEL USO: USO VETERINÁRIO	FRASC O 50ML	10	91,40	914,00
8	CLOPROSTENOL CONCENTRAÇÃO 250MG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO. TIPO PROLISE OU SIMILAR DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	FRASC O 50 ML	4	89,33	357,32
9	CORANTE TIPO*: CONJUNTO COLORAÇÃO PARA CÉLULAS SANGUÍNEAS COMPONENTES: EOSINA AZUL DE METILENO E SOLUÇÕES RINSE	CONJUNTO (KIT CORANTE 3 UNIDADES 500 ML)	2	146,88	293,76
10	COUMAFÓS USO: USO VETERINÁRIO FORMA FÍSICA: EM PÓ TÓPICO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO PROPOXUR CONCENTRAÇÃO: 3% + 2%	FRASC O 200 G	12	42,90	514,80
11	CREME DE USO VETERINÁRIO À BASE DE SALICILATO DE METILA, CONTENDO MÍNIMO DE 4% DE SALICILATO DE METILA, 1,7 % DE BÁLSAMO DO PERU, 1,8 % DE EXTRATO DE BELADONA E 1,0 % DE CÂNFORA. TIPO CALMINEX OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	BISNAG A (100 G)	6	61,38	368,28
12	DDVP Chlorfenvinphos associado a Dichlorvos CONCENTRAÇÃO: 0,52G/100mL + 0,83G/100mL FORMA FARMACÊUTICA: AEROSSOL APLICAÇÃO*: USO VETERINÁRIO	FRASC O 500ML	100	21,13	2.113,00
13	DELTAMETRINA CONCENTRAÇÃO: À 2,5% FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO PARA PULVERIZAÇÃO TÓPICA USO: USO VETERINÁRIO	FRASC O 250ML	10	86,76	867,60
14	DETOMIDINA CLORIDRATO 1% , CONCENTRAÇÃO: A 1%; FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; USO*: USO VETERINÁRIO.	FRASC O 10 ML	10	145,37	1.453,70
15	DIACETURATO DE DIMINAZENO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À VIT. B12 E ANTIPIRINA CONCENTRAÇÃO: 4% + 40 MCG + 40% FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL USO*: USO VETERINÁRIO	FRASC O 50ML	7	88,11	616,77
16	EXTRATO DE HORMÔNIO FOLÍCULO ESTIMULANTE (FSH) INJETÁVEL, PARA USO VETERINÁRIO EM PROTOCOLOS DE IATF DE BOVINOS. TIPO	FRASC O 20 ML	2	2.696,59	5.393,18

	FOLLTROPIN V OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.				
17	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: POLIGLACTINA VIOLETA; MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR; COMPONENTE FIO: RÁPIDA ABSORÇÃO; DIÂMETRO FIO: 0/1-0; COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM; TIPO AGULHA: AGULHA 5/8 CÍRCULO; MODELO AGULHA: CILÍNDRICA; COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL; CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	1	7,94	7,94
18	HEMOSTÁTICO TÓPICO À BASE Iodo, Percloroeto de Ferro e Tricloroetifosfonato (Triclorfon) USO VETERINÁRIO, TÓPICO. TIPO FRIEZOL ESTANKASANGUE OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	FRASC O 100 ML	10	24,50	245,00
19	COMPONENTES: ASSOCIADO AO PRAZIQUANTEL E VITAMINA E CONCENTRAÇÃO*: 0,120G + 1,5G + 0,6G FORMA FARMACÊUTICA*: GEL ORAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM SERINGA PREENCHIDA USO: USO VETERINÁRIO	SERING A 9.6G	20	18,53	370,60
20	MATA BICHEIRA SPRAY COM COMPOSIÇÃO À BASE DE CLORPIRIFOS (CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 0,7%), DDPV (CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1%) E VIOLETA DE GENCIANA, COM AÇÃO LARVICIDA, REPELENTE E CICATRIZANTE. FRASCO AEROSSOL DE APROXIMADAMENTE 500 ML. TIPO MATA BICHEIRA LEPECID OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	FRASC O 500 ML	100	23,47	2.347,00
21	AGULHA HIPODÉRMICA; MATERIAL VETERINÁRIO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÃO: 20 X 10 MM TIPO: AGULHA HIPODÉRMICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO	UND	12	7,98	95,76
22	OCITOCINA – USO VETERINÁRIO, 10 UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	FRASC O 5 ML	1	2,89	2,89
23	OXITETRACICLINA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO DICLOFENACO SÓDICO CONCENTRAÇÃO: 20g/100mL+ 1g/100mL FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL USO*: USO VETERINÁRIO	FRASC O 50ML	10	34,45	344,50
24	OXITETRACICLINA EM PÓ PARA AVES , TIPO TERRAMICINA EM PÓ SOLÚVEL (5,5G) COM ANTIGERM 77	PACOT E 100G	15	30,19	452,85
25	PERMANGANATO DE POTÁSSIO- APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	10	9,37	93,70

26	CICATRIZANTE, REPELENTE E LARVICIDA A BASE DE CIPERMETRINA E IMIDACLOPRIDA ASSOCIADO A SULFADIAZINA DE PRATA, COM PERÍODO DE CARÊNCIA PARA ABATE DE ANIMAIS TRATADOS DE ATÉ DOIS DIAS. TIPO GALMETRIM PLUS OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	SPRAY 500 ML	10	27,34	273,40
27	PROBIÓTICO COMPOSIÇÃO: S. CEREVISIAE + L. ACIDOPHILLUS + B. BIFIDUM OUTROS COMPONENTES: E. FAECIUM + L. PLANTARUM CONCENTRAÇÃO: MÍN. 3×10^5 + 3×10^{-7} + 3×10^{-7} + $1,6 \times 10^{-7}$ UFC/G FORMA FÍSICA: EM PASTA USO: USO VETERINÁRIO	(SERINGAS DE 34 GRAMAS)	6	75,38	452,28
28	SALICILATO DE METILA APLICAÇÃO: USO VETERINÁRIO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À PERCLORETO DE FERRO E IODO METÁLICO CONCENTRAÇÃO: 14 G + 1,5 G + 1G	FRASCO 100 ML	10	23,59	235,90
29	SECRETOLÍTICO À BASE DE CLORIDRATO DE BROMEXINA INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO. TIPO ALIV V OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO 50 ML	6	33,95	203,70
30	SERINGA MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 10 ML TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX COM 100	6	72,04	432,24
31	SOLUÇÃO À BASE DE IODO (IODOPOVIDONA 2500 PPM) PREVENTIVA CONTRA MASTITE BOVINA. TIPO IODO MASTIN DELAVAL OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRASCO COM 5 LITROS.	FRASCO 5L	2	337,69	675,38
32	SOLUÇÃO DE FORMOL A 37%. FORMALDEÍDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR.	LITRO	6	22,12	132,72
33	SULFANILAMIDA COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, TRICLORFON, VIT A E ÓLEO DE PINHO CONCENTRAÇÃO: 1 G + 10 G + 2 G + 30.000 UI + 0,4 ML FORMA FARMACÊUTICA: UNGUENTO APLICAÇÃO: USO VETERINÁRIO	POTE 150 GRAMAS	10	149,84	1.498,40

34	SULFAQUINOXALINA SÓDICA EM PÓ PARA AVES. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 200GR, TIPO COCCIDINI 80 EM PÓ OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE	PACOTE 200G	15	186,91	2.803,65
35	SUSPENSÃO INTRAMAMÁRIA (BISNAGA), A BASE DE CEFTIOFUR, COMPOSIÇÃO NA FORMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 12,5 MG/ML, FORMA FÍSICA USO VETERINÁRIO EM VACAS.	SERIM NGA 10 ML	45	19,30	868,50
36	TIOPIENTAL SÓDICO DOSAGEM: 1 G APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	15	58,35	875,25
37	AGULHA HIPODÉRMICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO COMPONENTES: CANHÃO EM LATÃO CROMADO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÃO: 25 X 10 MM	UND	10	7,91	79,10
38	AGULHA HIPODÉRMICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO COMPONENTES: CANHÃO EM LATÃO CROMADO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÃO: CERCA DE 20 X 20 MM	UND	10	7,84	78,40
39	TÔNICO RECONSTITUINTE INJETÁVEL (ESTIMULANTE METABÓLICO), USO VETERINÁRIO, COM METARSILATO DE SÓDIO, CITRATO DE FERRO E SOLUÇÃO MILESIMAL DE ADRENALINA TIPO PHENODRAL OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	AMPOLA 15 ML	10	16,06	160,60
40	UNGUENTO DE USO VETERINÁRIO (POTE), COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE SULFANILAMIDA, TRICHLORPHON, ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE PINHO E VITAMINA A. TIPO UNGUENTO PEARSON OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	FRASCO 700 G	10	133,03	1.330,30
41	VACINA CONTRA BRONquite AVIÁRIA (CEPA H-120) - FRASCO COM 1.000 DOSES. BLISTER CONTENDO 01 FRASCO DE LIFILIZADO E 01 FRASCO DE DILUENTE ESPECIAL	FRASCO	2	29,50	59,00
42	VACINA CONTRA CORIZA INFECCIOSA DAS AVES – FRASCO COM 1.000 DOSES. FRASCO DE 500 ML	FRASCO	2	242,12	484,24
43	VACINA CONTRA ENCEFALOMIELEITE EQUINA, TÊTANO E INFLUENZA EQUINA I E II. TIPO: VACINA TRI- EQUI OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE. FRASCO DE 1 ML	FRASCO	40	67,32	2.692,80
44	VACINA CONTRA GARROTILO (ADENITE EQUINA), APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 DOSES. TIPO: HERTAPE	FRASCO	4	46,12	184,48

	OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.FRASCO DE 20 ML (10 DOSES.)				
45	VACINA CONTRA GUMBORO (CEPA INTERMEDIÁRIA) PARA FRANGO DE CORTE E POEDEIRA- FRASCO COM 1000 DOSES.FRASCO DE VIDRO CONTENDO PASTILHA LIOFILIZADA	FRASCO	2	25,41	50,82
46	VACINA CONTRA NEWCASTLE (CEPA LA SOTA) PARA FRANGO DE CORTE E POEDEIRA- FRASCO COM 1.000 DOSES. VACINA VIVA ATENUADA LIOFILIZADA FRASCO 2000 DOSES	FRASCO	2	48,00	96,00
47	VACINA CONTRA PARATIFO DOS BEZERROS, ENTEROTOXEMIA BOVINA E DIARRÉIA POR E. COLI, USO VETERINÁRIO.FRASCO DE 50 ML	FRASCO E 50 ML	10	21,92	219,20
48	VACINA CONTRA PARVOVIROSE/LEPTOSPIROSE E ERIPELA SUÍNA, TIPO FARROWSURE B GOLD OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.FRASCO DE 100 ML	DOSE	5	47,43	237,15
49	VACINA CONTRA RAIVA, INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO PARA BOVINOS, EQUÍNOS, CAPRINOS E OVINOS.FRASCO DE ,50ML	FRASCO	3	14,61	43,83
50	VACINA CONTRA SALMONELOSE DAS AVES - FRASCO COM 1. E CONFIABILIDADE MÍNIMA DE 75% PARA PRODUÇÃO DE LEITE.000 DOSES. FRASCO DE 500 ML	FRASCO	2	161,50	323,00
51	VACINA FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO INJETÁVEL APLICAÇÃO*: USO VETERINÁRIO TIPO: VIVA LIOFILIZADA COMPOSIÇÃO: POXVÍRUS CEPA FORTE	FRASCO 1000 DOSES	2	105,99	211,98
52	VACINA SÊXTUPLA CONTRA SÍNDROME DA QUEDA DE POSTURA, NEWCASTLE, BRONquite INFECCIOSA, CORIZA INFECCIOSA TIPO A B E C.- FRASCO COM 1.000 DOSES. FRASCO 500 ML	FRASCO	1	1.058,34	1.058,34
53	VACINA TIPO:VIVA ATENUADA, OUTROS COMPONENTES: B. ABORTUS CEPA RB-51, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: USO VETERINÁRIO.	FRASCO 25 DOSES	18	66,17	1.191,06
54	VACINA VETERINÁRIA CONTRA BOTULISMO, CARBÚNCULO SINTOMÁTICO, GANGRENA GASOSA ENTEROTOXEMIAS E MORTE SÚBITA DOS RUMINANTES. FORMA FÍSICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO P /BOVINOS, OVINOS E CAPRINOS. TIPO POLI-STAR OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.FRASCO DE 250 ML	FRASCO DE 250 ML	8	191,77	1.534,16

55	AZADIRACTINA, CONCENTRAÇÃO: 80% + 15% P,V DE ÓLEO DE NEEM E EXTRATOS VEGETAIS, FORMA FÍSICA: CONCENTRADO SOLÚVEL. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, APÓS A ENTREGA.	LITRO	40	94,81	3.792,40
56	AGULHA DE SUTURA VETERINÁRIA, TRAUMÁTICA, EM FORMA DE S, PRODUZIDA EM AÇO INOX, TAMANHO 11 CM. REFERÊNCIA MARCA WALMUR OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE	UND	20	40,93	818,60
Valor Total da Contratação (R\$)					44.205,57

É este, pois, o nosso relatório. À consideração superior para ciência e adoção das medidas que entender necessárias.

Respeitosamente,

RÔMULO SANTANA DO AMARAL

Coordenador de Pesquisa de Preços

Portaria nº 2.418, de 13 de outubro de 2020



Documento assinado eletronicamente por **ROMULO SANTANA DO AMARAL, Coordenador(a)**, em 16/12/2025, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º e art. 12º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0861339** e o código CRC **585C6AB2**.

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado



Documento assinado digitalmente
WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS
Data: 01/12/2025 14:27:17-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
207/2025	158134	Concluída	WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS

Título: Aquisição de materiais de consumo, insumos e equipamentos de uso veterinário

Observações:

Total de itens cotados: 23 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 329.956,5700

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
616691 - Desinfetante Composição: À Base De Quaternários De Amônio , Princípio Ativo: Associado À Biguanida (Phmb) , Teor Ativo: 20,57% P/P + 0,9% P/P , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada	Litro	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 47,5000	Média R\$ 57,9625	● Mediana R\$ 52,4250
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,5468% Desvio Padrão: 13,0687 Maior Preço: R\$ 79,5000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	133	Litro	R\$ 79,5000	13/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15316405900892025		13/10/2025		297	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Produtos Odontológicos para a UFSM		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153164		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				RIOQUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU/PR - Compras.gov.br	50	Litro	R\$ 47,5000	22/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93289505900162025		22/08/2025		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais odontológicos em atendimento às necessidades da secretaria municipal de saúde de Iguaçu/PR, por um periodo de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		932895		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA				50.0000			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SECRETARIA M. ADMINISTRAÇÃO /PREF M.UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	210	Litro	R\$ 57,3500	11/07/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92692205900292025		11/07/2025		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de material de limpeza em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Governo e Comunicação, Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, , Secretaria Municipal Meio Ambiente e Sustentabilidade , Secretaria Municipal de Segurança Integrada, Secretaria de Habitação, Controladoria Geral do município, Secretaria de Administração, Secretaria de Obras, Secretaria Municipal da Cultura, Secretaria de Planejamento Urbano, Secretar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926922		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA				RQ control quartex			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MPR-PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBRÊ - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 47,5000	17/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98794905900032025		17/03/2025		75		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de uso odontológico para atendimento dos usuários da Secretária de Saúde e nas Unidades básicas UAPSF Xambrê, Posto Casa Branca, Posto Elisa, Posto Pindorama.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987949		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				GERMECIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
453463 - Brinco Fixação Identificacao De Animal Material: Nylon , Características Adicionais: Para Ovinos E Caprinos, Cor Amarelo , Dimensões: 35mm X 6mm X 10mm M	Pacote 100 Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 210,0000	R\$ 217,4000	R\$ 217,4000
Coeficiente de Variação: 3,4039% Desvio Padrão: 7,4000 Maior Preço: R\$ 224,8000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	1	Pacote 100 Unidade	R\$ 224,8000	27/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15814805900252024			27/02/2025		552		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais agropecuários para atender as demandas do IFRO
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158148		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS LTDA			AGROZOTEC				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	8	Pacote 100 Unidade	R\$ 210,0000	27/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15814805900252024			27/02/2025		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais agropecuários para atender as demandas do IFRO
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158148		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
FARMACIA DO CAMPO LTDA					BRINCO M		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446063 - Brinco Fixação Identificacao De Animal Material: Poliuretano , Características Adicionais: Encaixe Macho/Fêmea , Dimensões: 500 X 420 M	Pacote 100 Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 324,9300	R\$ 365,6150	R\$ 365,6150
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,1278% Desvio Padrão: 40,6850 Maior Preço: R\$ 406,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Ferro em Brasa - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 406,3000	30/10/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
30/10/2025		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:06		https://www.ferroembrasa.com.br/74r4ssnzkit-50-brincos-de-identificacao-animal-personalizado-teste-2025-02-11-15-38-15?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&sku=QSBUB2TLQ-cod-gray- apenas-frente-medio&srltid=AfmBOoqizT16GMbKWCG3QhWIIIRbnTuAyg6svqgdNu5N1yidnSZ3iFuuukCI	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Rural Center Agropecuária - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 324,9300	30/10/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
30/10/2025		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
10:08		https://www.ruralcenter.com.br/caixa-100-brinco-grande-bovino-sem-marcacao-macho-de-ponta-metalica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&sku=BRINCO-BOVINO-28-8LPW/XZJKX&srltid=AfmBOoqFVIV8GOAFYC_wn2gFMVSE-x4xwLeyvDtmYZrmfsEnyLWLG32-TZs	Brinco gado bovino bezerro liso sem marca - Rural Center.pdf				

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
410858 - Câmara Contagem Tipo: Mc Master , Material: Vidro , Profundidade: Profundidade Cerca De 1,5 MM, Adicional: Com 2 Campos , Componentes: Com Moldura	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 23,1700	R\$ 50,1567	R\$ 54,5000
Coeficiente de Variação: 40,8576% Desvio Padrão: 20,4928 Maior Preço: R\$ 72,8000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 54,5000	31/07/2025	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501005900162025	31/07/2025	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes e insumos para laboratórios
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135010	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA		BIOMATIC	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 72,8000	16/04/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10231905900032025	16/04/2025	158	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo hospitalar e laboratorial.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102319	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		perfecta	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 23,1700	26/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15188905900092024	26/11/2024	72	Objeto: Pregão Eletrônico - Licitação: pregãoeletrônico srp nº 90009/2024- aquisição de materiais diversos para laboratórios do if baiano - campus bom jesus da lapa
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	151889	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
UMAR MELO LTDA	Bioplast		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458161 - Cloreto De Potássio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Branco, Inodoro , Fórmula Química: Kcl , Massa Molecular: 74,55 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7447-40-7	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 40,0000	R\$ 48,5360	R\$ 44,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,7452% Desvio Padrão: 8,6128 Maior Preço: R\$ 59,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 44,9900	19/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15403905900132025		19/09/2025		50	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de insumos de laboratório para a continuidade dos serviços essenciais dos laboratórios da Faculdade de Tecnologia (FT) e do Centro de Apoio Multidisciplinar (CAM /DBIOTEC) da Universidade Federal do Amazonas.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		154039		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	7	Quilograma	R\$ 40,0000	10/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15812705900732024		10/06/2025		129	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual aquisição de materiais de químicos para os Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha (IFFar).		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		158127		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
LSC COMERCIAL LTDA				CRQ/CRQ			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 58,6900	05/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74205005900302024	05/02/2025	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	742050	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
M A 2 COMERCIAL LTDA		ACS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	3	Quilograma	R\$ 59,0000	16/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15844205900312024	16/12/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos/Reagentes para os Laboratórios e Setores deAgroindústria do IF Baiano - campus Guanambi.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158442	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA		BECTO RESEARCH	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 40,0000	05/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813405900332024			05/12/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes químicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158134		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA			BECTO RESEARCH				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
607579 - Desinfetante Composição: Polioxietilenonilfenileter , Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio , Teor Ativo: 50 Mg/ML + 300 Mg/ML , Forma Física: Solução Concentrada	Litro	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 99,0000	R\$ 105,3333	R\$ 107,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,4077% Desvio Padrão: 4,6428 Maior Preço: R\$ 110,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA - Compras.gov.br	480	Litro	R\$ 107,0000	13/06/2025	Sim
---	---	---	-----	-------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92749505900052025	13/06/2025	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal necessário para atender asdemandas dos hospitais e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá.
Esfera Municipal	UASG 927495	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor IRIDIA SOLUCOES LTDA		Marca/modelo MIRAX BG	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



i2	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 99,0000	20/05/2025	Sim
----	---	---	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92814106000112025	20/05/2025	12	Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal do Natal
Esfera Estadual	UASG 928141	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor KL LIMPE JA COMERCIO E SERVICO LTDA		Marca/modelo STARLUX	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra
Critério Julgamento Item Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RN/Natal	Rua Jundiaí	59020120	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 110,0000	19/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
25444505903032024		19/12/2024		9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de limpeza.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		254445		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
CIGNA SOLUCOES LTDA				CB-30 T.A			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
389059 - Desinfetante Composição: À Base De Iodofórmio E Ácido Fosfórico , Teor Ativo: 11,25% + 15% , Forma Física: Solução Aquosa	Litro	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 56,0000	R\$ 64,3971	R\$ 64,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,1731%		
Desvio Padrão: 3,9753		
Maior Preço: R\$ 68,6000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 62,7900	28/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316305901822025		28/10/2025		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de laboratório reagentes para atender à Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153163		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BRAVALIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				5litros			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	36	Litro	R\$ 56,0000	30/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105900172025		30/10/2025		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vacinas, medicamentos e materiais veterinários paraos Campi do IFRS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CARLOS ROBERTO BUENO & CIA LTDA				IODOPHOR LT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 68,0000	14/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
18016005900742025		14/10/2025		37	Objeto: Pregão Eletrônico - Medicamentos e produtos de uso veterinário.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		180160		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE EDUARDO CAPELASSO & CIA LTDA				100 ML			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 64,4000	29/09/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15461805900202025			29/09/2025		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de veterinária para estruturação das unidades educativas do IF Baiano Campus Governador Mangabeira.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154618		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
CAMP NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA			.				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 68,6000	01/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501706900092025			01/07/2025		5		Objeto: Aquisição de produtos veterinários e coletor de perfurocortante
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135017		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
BRASCAMPO AGRONEGOCIOS LTDA					Chemitec		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	55	Litro	R\$ 64,0000	27/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15814805900252024			27/02/2025		613		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais agropecuários para atender as demandas do IFRO
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158148		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS LTDA					CHEMITEC		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	40	Litro	R\$ 66,9900	18/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15842405900012025			18/02/2025		94		Objeto: Pregão Eletrônico - Medicamentos Veterinários.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158424		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.					BIOFOR - 1L		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
474154 - Equipamento / Acessório Animal Tipo: Bastão , Material: Cêra , Características Adicionais: Para Marcação Animal	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 28,1200	R\$ 35,2800	R\$ 33,0800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,6182% Desvio Padrão: 6,9213 Maior Preço: R\$ 44,6400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 44,6400	30/10/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/10/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:24	https://www.magazineluiza.com.br/bastao-de-cera-68g-identificacao-marcacao-de-animais-gado-porco-ovelha-2un-vermelho-amarelo-walbras/p/hk68e5d942/br/mass/?seller_id=pontocerto1022&srsltid=AfmBOoq_5NDrOeTtOlr392oHCDVr7FacfeV1N_4qRF_be7RfFYERLKR2VKU	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
2	III	Agrocampo Giordani - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 28,120

Data da Cotação	Marca/Modelo
30/10/2025	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
10:29	https://www.agrocampogiordani.com.br/bastao-marcador-azul-agromark?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOoqP26cVZGnRBydvFamAtuT7I7VOaedYHoOLP;ghTGU

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Joacel - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 33,0800	30/10/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/10/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:33	https://www.joacel.com.br/bastao-marcador-all-weather-paintstik-clima-quente?variant_id=143&parceiro=9041&srsltid=AfmBOor4TPapEAIYAAIcK2Zs_O_Pe7wLOJPfZzLkqibRMLTn6GeySEW/CbFQ	Bastão De Cera 68g Identificação_Marcação de Animais Gado Porco Ovelha - 2Un (Vermelho + Amarelo) - Walbras - Massinha - Magazine Luiza.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
609723 - Equipos De Infusão Venosa Gravitacional Material: Sem Pvc E Dehp, Transparente , Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML, Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro , Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro , Regulador De Fluxo Manual: Pinça Roleta , Comprimento Tubo: Até 180 Cm , Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Uso S/ Agulha , Conector Paciente: Luer , Adicional: C/ Clamp , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Tipo Embalagem: Individual	Unidade	40
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,4400	R\$ 4,1560	R\$ 4,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,5727% Desvio Padrão: 0,6472 Maior Preço: R\$ 5,3100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIANIA - GO - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 4,0000	02/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92699505900052025		02/09/2025	49		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos médico-hospitalares (agulhas, seringas, cateteres e outros) na modalidade pregão eletrônico, por SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), a fim de atender às necessidades das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Municipal		926995	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		SOLIDOR					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 4,3200	17/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
15819905900132024			17/07/2025		56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Laboratório	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			158199		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA					MEDIX		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1000	Unidade	R\$ 3,4400	28/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16054505900052025		28/04/2025		90		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de consumo Médico Hospitalares.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160545		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				BIOBASE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5000	Unidade	R\$ 5,3100	24/01/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16014305900042024			24/01/2025		97		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição PARCELADA de Materiais Hospitalares
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160143		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LABORATORIOS B BRAUN SA					INTRAFIX PRIMELINE A		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	800	Unidade	R\$ 3,7100	08/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16023905900102024			08/11/2024		156		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar para atender as demandasdo Hospital Militar de Resende.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160239		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					MEDSONDA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item
 609450 - Equipos De Infusão Venosa Gravitacional Material: Pvc Transparente , Câmara Gotejamento: Macrogotas, Flexível, C/ Respiro , Regulador De Fluxo Manual: Pinça Roleta , Comprimento Tubo: Até 180 Cm , Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante , Conector Paciente: Luer , Adicional: C/ Clamp , Esterilidade: Estéril, Uso Único , Tipo Embalagem: Individual


Unidade de Fornecimento
 Unidade

Quantidade
 40

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

 Mediana

Coeficiente de Variação: 17,0221%
 Desvio Padrão: 1,3578
 Maior Preço: R\$ 9,8900

R\$ 6,8800
 R\$ 7,9767
 R\$ 7,1600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Utilidades Clínicas - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 6,8800	30/10/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/10/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:42	https://www.utilidadesclinicas.com.br/equipos-macrogotas-fotosensivel-lamedid-lam22360a.html?srsId=AfmBOoqHpuIIPoRE00Svgt1KJfhAD2lmjesc6u4W4XYEjtfh_IR_OEkWKc	Equipo Macrogotas Fotosensível - LAMEDID.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
2	III	Supermédica - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 9,8900

Data da Cotação	Marca/Modelo
30/10/2025	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
10:43	https://loja.supermedica.com.br/equipos-macro-flexivel-com-filtro?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsId=AfmBOooqx6HAUb3NjCGiMdA2CLtKkrhwBMGHWdv1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	RareMed - Sítios Eletrônicos Especializados	40		R\$ 7,1600	30/10/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/10/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:51	https://www.raremed.com.br/equipos-de-infusao-macrogotas-fotosensivel-ll-lamedid	Equipo Macro Flexível.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
422833 - Deltametrina Concentração: À 2,5% , Forma Física: Solução Para Pulverização Tópica , Uso: Uso Veterinário	Unidade	16
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 85,1600	R\$ 91,5633	R\$ 89,6400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,7335% Desvio Padrão: 6,1654 Maior Preço: R\$ 99,8900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
1	III	Cobasi - Sítios Eletrônicos Especializados	16		R\$ 99,8900

Data da Cotação	Marca/Modelo
30/10/2025	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
10:58	https://www.cobasi.com.br/inseticida-kothrine-3370304/p?idsku=769266&gad_source=4&gad_campaignid=22620297563&gbraid=OAAAAAD3NPQUjJvqzOrDzsyC4VsqsUxQd&gclid=Cj0KCQjwmYzlBhC6ARl3vWeaU-qQAeclyH6Zfm3UzHNJFqIHox0vTvDiaN6LVUaAo4iEALw_wcB

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Agroline Produtos Agropecuários - Sítios Eletrônicos Especializados	16		R\$ 85,1600	30/10/2025	Sim

Data da Cotação

30/10/2025

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

10:59

Endereço Eletrônico

<https://www.agroline.com.br/produto/k-othrine-ce-25-250-ml-97045>

Anexos

K-Othrine Ce 25 250ML Bayer_ Agroline.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Cia da Terra - Sítios Eletrônicos Especializados	16		R\$ 89,6400	30/10/2025	Sim

Data da Cotação

30/10/2025

Marca/Modelo

-

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

11:01

Endereço Eletrônico

https://www.companhiadaterra.com/produto/envu-k-othrine-ce25-250ml-5059?srsltid=AfmBOofYPbseM8VETLOCvJuRUvQfQqAWXH0SUJ80HNPL_cFH-Uz37f2Cc

Anexos

ENVU K-OTHRINE CE25 250ML - Cia. da Terra.
pdf

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
242918 - Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 22 , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 20,5400	R\$ 26,5033	R\$ 25,9700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,2455% Desvio Padrão: 5,1007 Maior Preço: R\$ 33,0000		



Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 33,0000	30/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442105900092024		30/01/2025		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, materiais plásticos e reagentes para laboratório, para o Instituto Aggeu Magalhaes/ FIOCRUZ-PE, nos termos da tabela em anexo deste TERMO DE REFERENCIA, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254421		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GJ EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA				MEDIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Bisturi Material Hospitalar - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 20,5400	03/11/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/11/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:40		https://www.bisturi.com.br/lamina-bisturi-descarpack-22-aco/p?srsltid=AfmBOoptcygg3d7tviYKKGQDfOvF6wJg2cj-fHYHyBD7c_mrSsTdPpTP		Lâmina de Bisturi N°22 em Aço Carbono Descarpack - Bisturi Mat. Hosp_.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Drogaria Raia - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 25,9700	03/11/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/11/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:41		https://www.drogaraia.com.br/lamina-de-bisturi-descarpack-aco-carbono-n-22-unidade-760580.html		Lâmina de Bisturi Descarpack - Aço Carbono N°22 - Unidade _ Droga Raia _ Droga Raia.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
619862 - Material Veterinário Para Saúde Animal Tipo: Luva , Características Adicionais: Ambidestra , Material: Plástico , Comprimento: Cano Longo - Cerca De 75 CM, Modelo: Superfície Texturizada , Adicionais: Tamanho Único , Tipo Uso: Não Estéril, Uso Único	Unidade	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 84,9900	R\$ 91,4700	R\$ 91,2700
Coeficiente de Variação: 5,8756% Desvio Padrão: 5,3744 Maior Preço: R\$ 98,1500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Agroline - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 91,2700	03/11/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:03	https://www.agroline.com.br/produto/luva-flex-especial-80-cm-100-unid-105540	Luva Flex Especial Cx Azul _ Agroline.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ISOPHÓS NUTRIÇÃO ANIMAL - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 84,9900	03/11/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	WALMUR	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:04	https://www.isophos.com/fazenda/eq-veterinarios/luva-palpacao-esp-80cm-c-100-walmur?srsltid=AfmBOoqJn5qwyWryFOmNfqULje-uf3FXTVheJJOflGI63SD6v7BnNPX7	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	AB PRODUTOS VETERINÁRIOS - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 98,1500	03/11/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:07	https://www.abaraujo.com/luvas-longas-tipo-flex-caixa-com-100?srsltid=AfmBOookU7m_cVt6cbBweOOLkafnffVDcJnovm7rWXN-v8XEbwspYFDJ	LUVA AB ARAUJO.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

619859 - Luva P/ Procedimento De Saúde Não Cirúrgico C/
Anvisa Material: Borracha Natural - Látex , Superfície: Superfície
Lisa , Formato: Ambidestra , Pó: Com Pó Bioabsorvível , Cor: C/
Cor , Tamanho: Grande - G , Esterilidade: Estéril, Uso Único ,
Embalagem: Par Em Embalagem Individual

Unidade de Fornecimento

Embalagem 100 Unidade

Quantidade

2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 25,6700

Média

R\$ 27,9167

● Mediana

R\$ 28,2300

Coefficiente de Variação: 5,7790%

Desvio Padrão: 1,6133

Maior Preço: R\$ 30,3800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	400	Embalagem 100 Unidade	R\$ 26,0900	05/09/2025	Sim

Id da Compra

15819905900102024

Comprado em

05/09/2025

Nº do Item

155

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material Odontológico

Esfera

Federal

UASG

158199

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Marca/modelo

CX/100

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	16	Embalagem 100 Unidade	R\$ 28,2300	27/08/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005900062025	27/08/2025	109	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR (máscaras, jalecos, bisturis descartáveis, etc.), conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, por meio darealização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	SOFT AID		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	829	Embalagem 100 Unidade	R\$ 28,2300	27/08/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15308005900062025	27/08/2025	108	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRAR PREÇOS para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR (máscaras, jalecos, bisturis descartáveis, etc.), conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, por meio darealização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153080	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	SOFT AID		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	100	Embalagem 100 Unidade	R\$ 25,6700	25/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15403905902552025		25/08/2025		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos destinados ao atendimento das atividades de ensino desenvolvidas nos laboratórios e nos estágios supervisionados do Instituto de Saúde e Biotecnologia da Universidade Federal do Amazonas, no município de Coari/AM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154039		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HOSPICARE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				--			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Embalagem 100 Unidade	R\$ 30,3800	08/07/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501005900152025			08/07/2025		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamentos e produtos veterinários
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135010		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					INJEX		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	55	Embalagem 100 Unidade	R\$ 28,9000	18/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15842405900012025			18/02/2025		77		Objeto: Pregão Eletrônico - Medicamentos Veterinários.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158424		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
TYTO SAUDE LTDA					COM PO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
479693 - Material Veterinário Para Saúde Animal Tipo: Sonda - Trato Digestivo , Características Adicionais: Oral , Material: Metálica , Componente 1: C/ Recepteinte Plástico Cerca De 2 L , Tipo Uso: Reutilizável	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 460,9000	R\$ 585,4500	R\$ 585,4500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,2742% Desvio Padrão: 124,5500 Maior Preço: R\$ 710,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 460,9000	22/07/2025	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15305005920062025	22/07/2025	167	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para aquisição de Medicamentos Veterinários, Materiais Hospitalares /Farmacológicos e outros para atender às demandas dos diversos setores do Hospital Veterinário do CCAE/UFES, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153050	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA	KERBL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 710,0000	27/02/2025	Sim
---	---	---	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812505906882024	27/02/2025	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoda proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Insumos e Equipamentos Agrícolas de lista complementar e itens de copa e cozinha para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense Campus Camboriú e demais órgãos participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158125	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CAIAN LTDA	4 L		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
377626 - Ácido Tricloroisocianúrico (Tcia) Aspecto Físico: Em Pastilha De 200g , Fórmula Química: C3n3o3cl3 , Peso Molecular: 232,41 G/MOL, Grau De Pureza: Teor De Cloro Ativo Mínimo De 90% , Característica Adicional: Associado À Algicida E Clarificante (Sistema 3x1)	Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 89,9900	R\$ 101,1433	R\$ 100,7700
		Coeficiente de Variação: 9,1581%
		Desvio Padrão: 9,2628
		Maior Preço: R\$ 112,6700
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	AVICULTURA ON LINE - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 112,6700	03/11/2025	Sim



Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	Aviclor Cloro em Pastilhas Para Aves (7 Pastilhas)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:24	https://www.aviculturaonline.com.br/bebedouro/tricloro-para-avicultura-aviclor-em-pastilha?srltid=AfmBOopcztjFNyyPDd29E69O-c1OlrCK4oZ7qGhaCk2mN3yifb2A5Htz	Aviclor Cloro em Pastilhas Para Aves (7 Pastilhas) 1.4 Kg - Aviculturaonline - A mais completa loja avicola!.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	SENEAR BRASIL - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 100,7700	03/11/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:26	https://loja.senearbrasil.com.br/products/pastilha-de-cloro-1kg?srltid=AfmBOoqfcFfgc5Yj8gwkBATw2z92NgbaEr_qW4cy5zrOErkj76O2mPfa	Pastilha de Cloro - 1kg – Sanear Brasil - Loja oficial _ Produtos para tratamento de Água e esgoto.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	VITALI AMBIENTAL - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 89,9900	03/11/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:30	https://www.vitaliambiental.com.br/casa-e-jardim/hidrosan-plus-100gr-pastilhas-efervescentes-1kg?srltid=AfmBOor4l6VnCkLksz1gct5QIBPJ11wUmvfGMmnDTt-zFm3GeGxP2CR-	Hidrosan Plus Pastilhas Efervescentes 1kg - Tratamento e Purificação de Água.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
600634 - Reagente Analítico 4 Tipo De Análise 1: Qualitativo Mastite Bovina , Aspecto Físico 1: Líquido	Frasco 500 Mililitro	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 32,3300	R\$ 55,0433	R\$ 66,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 29,1785% Desvio Padrão: 16,0608 Maior Preço: R\$ 66,4000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	VITALI AMBIENTAL - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 32,3300	03/11/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:36	https://www.vitaliambiental.com.br/bovinos/farmacos/cmt-500ml?parceiro=8603&srsId=AfmBOoqJZujGCVuUzld7eQeyiFTLOyNY6Jl8SzCsgyHx42rHhtHUclrP7fU	CMT 500ml [Vitai Ambiental].pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MARKET RURAL - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 66,4000	03/11/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	CMT Teste Mastite Bovina 500 ml - Tadabras	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:42	https://www.pantanalagropecuaria.com.br/solucao-cmt-500-ml	CMT Teste Mastite Bovina 500 ml - Tadabras.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	PANTANAL AGROPECUÁRIA - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 66,4000	03/11/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:45	https://www.pantanalagropecuaria.com.br/solucao-cmt-500-ml	Solução CMT 500 mL - Pantanal Agropecuária _ Presidente Prudente - SP. pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
435805 - Termômetro Clínico Uso: Veterinário , Ajuste: Digital , Escala: Até 45 °C, Tipo*: Uso Auricular E Retal , Componentes: C/ Alarmes , Memória: Memória Última Medição , Embalagem: Embalagem Individual	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 100,0000	R\$ 188,2250	R\$ 184,9000
Coeficiente de Variação: 40,7722% Desvio Padrão: 76,7435 Maior Preço: R\$ 283,1000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 100,0000	23/10/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15871705900102025	23/10/2025	67	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hospitalares, laboratoriais e vidrarias para o Centro Multidisciplinar de Barra da Universidade Federal do Oeste da Bahia
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158717	SISPP	Pregão
Fornecedor	Ata	Marca/modelo	Compra
INTERJET COMERCIAL LTDA	-	INCOTERM	
Índice e Valor	Edital		
-	Acesse o Edital	Acesse a compra	
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	56	Unidade	R\$ 283,1000	06/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98036905900082024		06/08/2025		39	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980369		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA				GTECH			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDAÇÃO DE PARQUES MUNICIPAIS E ZOOBOTÂNICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 243,0000	25/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93026006900012025		25/04/2025		110		Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar e enfermagem para uso no Hospital Veterinário, do Jardim Zoológico da Fundação de Parques Municipais e Zoobotânica (FPMZB).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		930260		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MANPRIME SOLUCOES LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	PREFEITURA DE JANDAIA DO SUL - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 126,8000	04/12/2024	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98763506900232024	04/12/2024	20	Objeto: Aquisição de medicamentos, vacinas e material de uso veterinário, destinados ao atendimento dos animais recolhidos no Abrigo Municipal e dos animais que se encontram em estado de abandono e risco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987635	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
APLICAPET 39724032 PRODUTOS E SERVICOS VETERINARIOS LTDA	E-tech - Termômetro		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
427758 - Tinta Tatuagem Aspecto Físico: Pastosa , Cor: Verde , Aplicação: Animal	Bisnaga 60 Grama	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 75,6300	R\$ 88,9533	R\$ 88,2900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,5449% Desvio Padrão: 11,1591 Maior Preço: R\$ 102,9400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	III	AB ARAUJO PRODUTOS VETERINÁRIOS - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 102,9400	03/11/2025	Sim
---	-----	---	---	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/11/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:00	https://www.abaraujo.com/tinta-para-tatuadeira-raidex-verde-tubo-60g?parceiro=4551&srsltid=AfmBOop3yxXjDq--pOYacfHm296l45416FeN0x6rsAo1fbhtPttPnAdl7y4	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
2	III	RURAL CENTER - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 75,6300

Data da Cotação
Marca/Modelo

03/11/2025
-

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

10:05
https://www.ruralcenter.com.br/tinta-para-tatuadeira-cor-verde-60-gr-raidex-bisnaga?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOooDi2eunB9BN4Fg2ejWAhiIMXStSVHPb1K1V3C

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ISOPHÓS NUTRIÇÃO - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 88,2900	03/11/2025	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo
Informações Adicionais

03/11/2025
RAIDEX
-
10:06
<https://www.isophos.com/fazenda/identif-animal/pasta-verde-p-tatuadeira-60g-raidex-p?srsltid=AfmBOorEWhhin8oB9DrwARqiRwnU-iOqDQrgP2ljErHjA1wdpmnCqCqC43E>

Anexos
Pasta verde p_tatuadeira 60g - RAIDEX - Isophós Produtos Agropecuários a Loja mais completa feita para você!.pdf

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
415790 - Material Veterinário Para Saúde Animal Tipo: Abre Boca Bovino , Características Adicionais: Com 3 Divisões , Material: Aço Inoxidável	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 84,2300	R\$ 113,2900	R\$ 121,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 18,7922% Desvio Padrão: 21,2897 Maior Preço: R\$ 134,6400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe		
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br			2	Unidade	R\$ 121,0000	21/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra			
98547705900422025		21/08/2025		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais veterinários para atender as necessidadesdo Departamento de Agropecuária do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.			
Esfera		UASG		Forma		Modalidade			
Estadual		985477		SISPP		Pregão			
Fornecedor				Marca/modelo					
AGROPECUARIA PAVANELO LTDA				diversas					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra			
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra			
Critério Julgamento Item									
Menor Preço									

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 84,2300	21/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16024905900162025		21/08/2025		70		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, em proveito do Hospital Veterinário da Academia Militar das Agulhas Negras.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160249		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
57.199.100 PEDRO HENRIQUE AMORIM ESPINDOLA				Conforme TR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	RURALBAM - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 134,6400	03/11/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/11/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:12		https://www.ruralban.com/instrumentos-e-equipamentos-veterinarios/instrumentos-para-boca-e-dentes/abre-boca-para-equinos-e-bovinos?parceiro=4332		ABRE BOCA PARA EQUINOS E BOVINOS.pdf			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
392329 - Reagente Analítico 4 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Sacarose Em Leite , Apresentação*: Teste , Característica Adicional: Ph Diferencial	Teste	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6.291,0000	R\$ 6.291,0000	R\$ 6.291,0000
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 6.291,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	HANNA INSTRUMENTS - Sítios Eletrônicos Especializados	50		R\$ 6.291,0000	12/11/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/11/2025	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:36	https://hannainst.com.br/produto/hi84529-01-minititulador-para-a-medicao-de-acidez-titulavel-em-produtos-lacteos/	Minititulador para a medição de acidez titulável em laticínios - Hanna Instruments Brasil.pdf

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
394437 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Ige Especifica , Método: Elisa , Apresentação: Teste , Analito: Leite De Vaca	Teste	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 22,5000	R\$ 26,7667	R\$ 25,0000
Coeficiente de Variação: 16,3883% Desvio Padrão: 4,3866 Maior Preço: R\$ 32,8000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-INST. ASSIST. MED. SERV. PUB. ESTAD. - Compras.gov.br	480	Teste	R\$ 22,5000	01/04/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
53210105902842025			01/04/2025		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de TESTES PARA DOSAGENS ALERGICAS
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			532101		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA.					REAG ALERGIA ALIMENT		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Laboratório Biofast - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 32,8000	01/12/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
01/12/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:21		https://loja.biofast.com.br/IgEESPECIFICOF2ALIMENTOSLEITEDEVACAB?utm_source=chatgpt.com		IgE ESPECIFICO (F2) ALIMENTOS LEITE DE VACA (Bos spp.) - Laboratório Biofast.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Laboratório Diagnóstico - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 25,0000	01/12/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
01/12/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:23		https://diagnosticolaboratorio.com.br/produto/exame-de-ige-para-leite-de-vaca-f2/		EXAME DE IGE PARA LEITE DE VACA F2 - Laboratório Diagnóstico.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
376255 - Gás Comprimido Nome: Nitrogênio Líquido , Aspecto Físico: Incolor, Inodoro, Altamente Refrigerado , Fórmula Química: N2 , Massa Molecular: 28,96 G/MOL, Grau De Pureza: Teor Min. 99,5% V/V , Característica Adicional: Uso Industrial , Número De Referência Química: Cas 7727-37-9	Litro	360

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 8,7448%
R\$ 21,0000	R\$ 23,3875	R\$ 22,9500	Desvio Padrão: 2,0452
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 26,6500

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS - Compras.gov.br	2350	Litro	R\$ 23,0000	22/10/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15450205900342025			22/10/2025		2		Objeto: Pregão Eletrônico - PE 34 /2025 - Aquisição de gases laboratoriais para atender as demandas da UFGD-(NITROGÊNIO E HÉLIO)
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			154502		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
NITROSUL NITROGENIO LTDA					nitrogênio líquido		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1500	Litro	R\$ 26,6500	21/10/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501605900092025			21/10/2025		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gases para laboratórios da EMBRAPA MILHO E SORGO
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135016		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DANILO APARECIDO BORELLA					Nitrogênio Líquido		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	1920	Litro	R\$ 22,9000	21/09/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11320306000802025	21/09/2025	1	Fornecimento de nitrogênio líquido nas instalações do IEN.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	113203	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
47.033.478 HELENO MORAO VIEIRA	SIMILAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Rua Hélio de Almeida	21941906	1920

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO/RN - Compras.gov.br	3000	Litro	R\$ 21,0000	02/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303306001392024	02/02/2025	1	Aquisição de nitrogênio líquido.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153033	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
58.711.338 ANTONIO FABIO DA SILVA	SEM MARCA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RN/Mossoró	Avenida Francisco Mota s/n	59625900	3000

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 01/12/2025 14:26

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$